
Registro Determinazione n. 27073

Del 26/11/2014

CITTA’ DI ALCAMO
Provincia di Trapani

SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI E AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

IMPEGNO DI SPESA

N° 2363 del 28/11/2014

OGGETTO: Riduzione impegno somme in favore della Ditta Sarco s.r.l. con sede in Marsala
(TP) per gestione e trattamento dei rifiuti provenienti da raccolta differenziata cod.
CER 15.01.07.

.

Registro Determinazione n. 27073

Del 26/11/2014

CITTA’ DI ALCAMO
Provincia di Trapani

SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI E AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

IMPEGNO DI SPESA

N° 2363 del 28/11/2014

OGGETTO: Riduzione impegno somme in favore della Ditta Sarco s.r.l. con sede in Marsala
(TP) per gestione e trattamento dei rifiuti provenienti da raccolta differenziata cod.
CER 15.01.07.

.

Registro Determinazione n. 27073

Del 26/11/2014

CITTA’ DI ALCAMO
Provincia di Trapani

SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI E AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

IMPEGNO DI SPESA

N° 2363 del 28/11/2014

OGGETTO: Riduzione impegno somme in favore della Ditta Sarco s.r.l. con sede in Marsala
(TP) per gestione e trattamento dei rifiuti provenienti da raccolta differenziata cod.
CER 15.01.07.

.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata
- La Determinazione Dirigenziale n° 851 del 29/04/2014 avente ad oggeto “Impegno somme

in favore della Ditta Sarco s.r.l. con sede in Marsala (TP) per gestione trattamento dei rifiuti
provenienti da raccolta differenziata cod. C.E.R. 15.01.07. Periodo Maggio/Dicembre
2014”;

Considerato
- che con la determinazione dirigenziale di cui sopra è stata impegnata la somma di

€64.306,00 IVA compresa al 10%, in via presuntiva fino al 31/12/2014, al capitolo 134130
“Spesa per prestazione di servizi per il servizio di smaltimento rifiuti” cod. int. 1.09.05.03
del bilancio dell’esercizio 2014;

- che con la determinazione dirigenziale n°851 del 29/04/2014 si è prevista un’entrata
presunta pari ad € 34.195,15 IVA compresa al 10% per quanto previsto dalle convezioni con
il consorzio Co.Re.Ve. (Consorzio Recupero Vetro), CIAL (Consorzio Imballaggi
Allluminio) e RICREA (Consorzio Nazionale Riciclo e Recupero Imballaggi Acciaio)

Accertato
- che per il periodo maggio – dicembre 2014 le ton. 790 di conferimenti dei rifiuti

“imballaggi in vetro” codice C.E.R. 15.01.07 previste nella determinazione dirigenziale di
cui sopra risulta superiore alle ton. 410,44, conferite alla ditta Sarco s.r.l. nel periodo maggio
- ottobre 2014, sommate alle ton. 200, stimate in via presuntiva, da conferire per i mesi di
novembre e dicembre 2014;

- che per  il periodo maggio – dicembre 2014 le ton. 790 di conferimenti di vetro, effettuati
dalla ditta Sarco alla ditta O-I Manufacturing Italy S.p.A, previsti nella determinazione
dirigenziale di cui sopra risulta superiore alle ton. 410,44, conferite alla ditta O-I
Manufacturing Italy S.p.A nel periodo maggio - ottobre 2014, sommate alle ton. 200,
stimate in via presuntiva, da conferire per i mesi di novembre e dicembre 2014;

Considerato
- che per garantire il conferimento dei rifiuti alla ditta Sarco s.r.l. per l’anno 2014 è necessaria

la somma di € 45.172,56 IVA esclusa al 10% (ton.410,44+200 x €74,00) per un totale pari a
€ 49.689,82 IVA al 10% inclusa;

- che a seguito dei conferimenti di vetro alla ditta O-I Manufacturing Italy S.p.A. effettuati da
maggio ad ottobre 2014 e per quelli in via presuntiva da novembre e dicembre 2014 è
prevista un’entrata pari a € 24.020,81 IVA esclusa al 10% (ton.410,44+200 x €39,35) per un
totale pari a € 26.422,90 IVA al 10% inclusa;

Ritenuto
- pertanto necessario procedere a ridurre l’impegno al capitolo 134130 “Spesa per prestazione

di servizi per il servizio di smaltimento rifiuti” cod. int. 1.09.05.03 del bilancio dell’esercizio
2014 per una somma pari ad € 14.616,18 tale somma costituisce economia di bilancio;

- pertanto necessario procedere a ridurre l’accertamento al capitolo 3321 cod. risorsa 332129
“Entrate derivanti dai consorzi di filiera in relazione alla raccolta differenziata” del
bilancio dell’esercizio 2014 per una somma pari a € 7.772,25;

Vista
- la delibera di C.C. n. 173 del 10.10.2014 di approvazione del bilancio d’esercizio

2014/2016;
Visto

- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 267/2000;



DETERMINA

Per quanto in premessa che deve intendersi integralmente riportato:

1. di ridurre di € 14.616,18 l’impegno al capitolo 134130 ”Spesa per prestazione di servizi
per il servizio di smaltimento rifiuti” cod. int. 1.09.05.03 del bilancio dell’esercizio 2014,
tale somma costituisce economia di bilancio;

2. di ridurre di € 7.772,25 l’accertamento al capitolo 3321 cod. risorsa 332129 “Entrate
derivanti dai consorzi di filiera in relazione alla raccolta differenziata” del bilancio
dell’esercizio 2014;

3. dare atto che la riduzione della previsione di entrata al capitolo 3321 cod. risorsa 332129
“Entrate derivanti dai consorzi di filiera in relazione alla raccolta differenziata” del
bilancio dell’esercizio 2014 di € 7.772,25 non altera la previsione complessiva di entrate al
relativo capitolo in quanto compensata da una previsione di maggiore entrata derivante dai
corrispettivi per la raccolta differenziata della carta;

4. di inviare il presente atto al Settore Servizi Economico-Finanziari al fine di impegnare la
somma necessaria secondo quando indicato nel presente atto;

5. di pubblicare il presente atto per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo
nonché, per estratto,  sul sito web istituzionale www.comune.alcamo.tp.it ai sensi dell’art.
18 comma 1 della L.R. 22/2008 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto per la conformità di cui alle direttive
all. A - Delibera di Giunta n. 189 del 10/06/2014

IL SINDACO

F.to Prof. Dr. Sebastiano Bonventre

Il Funzionario Proponente Il Dirigente

F.to D.ssa Elena Ciacio F.to Ing. E.A. PARRINO



=======================================================================
VISTO DI REGOLARIETA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

( Art. 151 comma 4 D.Lgs. n° 267/2000 )

Alcamo, li 28/11/2014 IL RAGIONIERE GENERALE
F.to Dr. Sebastiano Luppino

===============================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it

in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

Alcamo, lì______________ IL  SEGRETARIO GENERALE
Dr. Cristofaro Ricupati


